УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

П Р И К А З

                      14.12.2023г.                 г. Керчь                № 486

О регистрации на государственную

итоговую аттестацию по

образовательным программам

основного общего образования и итоговое собеседование

по русскому языку в 2023/2024 учебном году в г. Керчи

В соответствии с п. 12, 13, 18, 19, 20 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 № 232/551, приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 12.12.2023г. № 2075 «О регистрации на государственную

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым

в 2023/2024 учебном году», письма ГКУ «Центр оценки и мониторинга качества

образования» от 13.12.2023 г. № 1072/05-07, с целью организации регистрации

участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным

программам основного общего образования и итоговое собеседование по

русскому языку в г. Керчи в 2023/2024 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести регистрацию участников:

1.1. Государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (далее - ГИА-9) с 25 декабря 2023

года до 1 марта 2024 года (включительно).

1.2. Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки:

1.2.1. на основную дату 14.02.2024: с 25.12.2023 по 30.01.2024;

1.2.2. на дополнительную дату 13.03.2024: с 25.12.2023 по 28.02.2024;

1.2.3. на дополнительную дату 15.04.2024: с 25.12.2023 по 01.04.2024.

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Назначить ответственных за регистрацию на государственную

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего

образования и итоговое собеседование по русскому языку в 2023/2024

учебном году.

2.2. Организовать проведение регистрации в образовательных

организациях в установленные сроки.

2.3. Обеспечить регистрацию участников ГИА в соответствии с

организационной схемой регистрации участников на ГИА-9 и итоговое

собеседование по русскому языку (Приложение 1).

2.4. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы

среди обучающихся, их родителей (законных представителей) путем

проведения родительских собраний и классных часов, посвященных теме

регистрации участников на итоговое собеседование по русскому языку и

проведения ГИА-9.

2.5. До 25 декабря 2023 года разместить сведения о местах регистрации

на ГИА-9 в 2023/2024 учебном году и итоговое собеседование по русскому

языку на сайтах образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Димарцо Е.В.

Начальник                                                                                         О.Ю. Адаменко

Рассылка: УО – 1

Школьная– 1

ОУ – 20